

باسمه تعالی

نام و نام خانوادگی :		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کنگاور آموزشگاه:	
مهر آموزشگاه	نام پدر :	نام کلاس:	ساعت شروع : ۹/۳۰
	پایه : هشتم	نوبت: اول	تاریخ امتحان : ۱۴۰۱/۱۰/۱۳
امتحان : مطالعات اجتماعی		مدت امتحان : ۶۰ دقیقه	طراح : عزیزی
سوالات			
۲	۱	<p>صحيح يا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید .</p> <p>الف) حداقل سن رای دهندگان هفده سال تعیین شده است .</p> <p>ب) به گروهی از ساکنان یثرب که با پیامبر پیمان یاری بستند ،انصار می گویند .</p> <p>ج) وجود حرم امام رضا ،حضرت معصومه و حضرت شاهچراغ از دلایل مسلمان شدن ایرانیان بود .</p> <p>د) پیمان برادری بین مسلمانان مدینه در واقع اعلام رسمی تاسیس حکومت اسلامی در مدینه بود .</p>	
۲	۲	<p>جاهای خالی را با عبارت صحیح پر کنید .</p> <p>الف) به زبان ساده یعنی یاری رساندن به دیگران .</p> <p>ب) در دعای کفیری دادگاه برای فرد مجرم تعیین میکند .</p> <p>ج) هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل کند نامیده میشود .</p> <p>د) ارتش ساسانی به فرماندهی رستم فرخ زاد در نبرد از سپاه مسلمانان شکست خورد .</p>	
۲	۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید .</p> <p>۱. تصویب لایحه بودجه در صورت می گیرد .</p> <p>الف) دولت <input type="checkbox"/> ب) شورای نگهبان <input type="checkbox"/> ج) مجلس شورای اسلامی <input type="checkbox"/> د) وزارت کشور <input type="checkbox"/></p> <p>۲. کدام گزینه در مراسم تحلیف رئیس جمهور حضور ندارند ؟</p> <p>الف) نمایندگان مجلس <input type="checkbox"/> ب) شورای نگهبان <input type="checkbox"/> ج) رئیس قوه قضائیه <input type="checkbox"/> د) رهبر <input type="checkbox"/></p> <p>۳. صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری توسط تایید میشود ؟</p> <p>الف) شورای نگهبان <input type="checkbox"/> ب) رهبر <input type="checkbox"/> ج) مجلس <input type="checkbox"/> د) مجمع تشخیص مصلحت نظام <input type="checkbox"/></p> <p>۴. در ماجرای سقیفه بنی ساعده یکی از مهاجرین کهنسال به نام به جانشینی پیامبر انتخاب شد .</p> <p>الف) عمر <input type="checkbox"/> ب) ابوبکر <input type="checkbox"/> ج) علی بن ابیطالب <input type="checkbox"/> د) عثمان <input type="checkbox"/></p>	
۱	۴	همکاری نکردن در گناه به چه معناست ؟	
۱/۵	۵	تفاوت شرکت های تعاونی و غیر تعاونی در چیست ؟ (یک مورد)	
۱	۶	در انتخابات ریاست جمهوری و در روز رای گیری ،چه کسانی می توانند به فرد مورد نظرشان رای دهند؟	
۱	۷	بودجه را تعریف کنید .	

۱/۵	دلیل گرایش افراد به مواد مخدر چیست؟ (۳مورد)	۸
۱	قوه قضائیه چه وظایفی بر عهده دارد؟ (۲مورد)	۹
۱	عناصر ارتباط چند بخش دارد؟ نام ببرید .	۱۰
1/5	فناوری اطلاعات و ارتباطات چه مزایا و فوایدی دارد؟ (۳مورد)	۱۱
۱/۵	عوامل گسترش درگیری های قبیله ای و رواج غارتگری و جنگ های پیاپی در عصر جاهلیت عربستان چه بوده است؟ (۲مورد)	۱۲
۱	امام حسین در وصیت نامه خویش، درباره هدف قیام خود چه فرموده است؟ (۲مورد)	۱۳
۱	آخرین پادشاه ساسانی کیست و چگونه به قتل رسید؟	۱۴
به یکی از دو سوال زیر به صورت دلخواه پاسخ دهید .		
۱	رابطه سلسله آل بویه با عباسیان به چه صورت بود؟	۱۵
۱	معاویه با انجام چه کارهایی پیمان نامه صلح با امام حسن (ع) را نادیده گرفت؟ (۲مورد)	۱۶
۲۰	در زندگی هرگز احساس ناتوانی نکن ، چراکه تو سرشار از استعدادهای بیشمار هستی . موفق باشید	

باسمه تعالی

نام و نام خانوادگی :		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کنگاور	
مهر آموزشگاه	نام پدر :	آموزشگاه:	
	پایه : هشتم	نام کلاس :	ساعت شروع :
امتحان : مطالعات اجتماعی		مدت امتحان : ۶۰ دقیقه	
		طراح : عزیزی	
سوالات			
۱	صحيح يا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید . الف) غ (ب) ص (ج) ص (د) غ	۲	
۲	جاهای خالی را با عبارت صحیح پر کنید . الف) تعاون (ب) مجازات (ج) رسانه (د) قادسیه	۲	
۳	گزینه صحیح را انتخاب کنید . ج. ۱ (د. ۲) (الف. ۳) (ب. ۴)	۲	
۴	یعنی اگر کسی کار ناپسند یا گناهی انجام می دهد ما او را تشویق نکنیم یا طوری رفتار نکنیم که انگار با او موافق هستیم .	۱	
۵	در تعاونی همه افراد با هم برابر هستند یعنی هر کس با هر مقدار سرمایه (سهم) عضو شود یک حق رای دارد . در حالی که در شرکت های غیر تعاونی ، هرکس سرمایه و سهامی بیشتر است ، قدرت بیشتری در تصمیم گیری ها دارد .	۱/۵	
۶	در روز رای گیری همه کسانی که ایرانی و تبعه جمهوری اسلامی ایران هستند - حتی افرادی که در خارج از کشور زندگی می کنند - می توانند در انتخابات شرکت کنند و به فرد مورد نظرشان رای دهند .	۱	
۷	سندی است که دولت در آن هزینه ها و درآمدهای یک سال کشور را تعیین می کند.	۱	
۸	بعضی از افراد ادعا می کنند برای فرار از مشکلات به این سمت کشیده شده اند . برخی از جوانان و نوجوانان که جرات و مهارت نه گفتن را ندارند ، تحت تاثیر دیگران قرار می گیرند و به خواسته های آنها پاسخ مثبت می دهند و فریب میخورند بعضی دیگر از روی کنجکاوی یا خودنمایی و اینکه نشان دهند دیگر بچه نیستند ، سیگار و مواد مخدر را تجربه و آزمایش می کنند .	۱/۵	
۹	در هر جامعه باید نهادی وجود داشته باشد که عدالت اجتماعی را برقرار سازد ، بر اجرای قوانین نظارت کند ، با تخلفات برخورد کند و متخلفان را به مجازات برساند . رسیدگی به شکایات مردم.	۱	
۱۰	فرستنده (ارسال کننده پیام) ، گیرنده (دریافت کننده پیام) ، پیام	۱	
۱۱	در وقت و هزینه ها صرفه جویی می شود ، رفت و آمد در شهرها کمتر می شود و به علاوه می توانیم ۲۴ ساعت شبانه روز و نه فقط در ساعت معینی از این خدمات بهر مند شویم .	1/5	
۱۲	ا. اعراب جاهلی نسبت به قبیله خود تعصب شدید و کورکورانه داشتند . تعصب قبیله ای موجب بروز حس کینه و انتقام جویی در میان قبایل مختلف عرب شده بود . ۴. از سوی دیگر کمبود غذا و سایر نیازهای زندگی عامل دیگری برای گسترش درگیری های قبیله ای و رواج غارتگری بود .	۱/۵	
۱۳	هدف من اصلاح امت جدم رسول ا. ... ، امر به معروف و نهی از منکر و پیاده کردن سیره پیامبر و پدرم علی بن ابیطالب است .	۱	

۱	یزدگرد سوم به دست آسیابانی در مرو به قتل رسید.	۱۴
به یکی از دو سوال زیر به صورت دلخواه پاسخ دهید .		
۱	رابطه آل بویه با عباسیان به گونه دیگری بود . چون آل بویه بغداد را تصرف کرد و خلفای عباسی را تحت سلطه خود گرفتند .	۱۵
۱	۱. به دستور او در منبر و خطبه های نماز جمعه به امام علی (ع) بدگویی میشد . ۲. یاران و پیروان آن حضرت مورد آزار و شکنجه قرار می گرفتند . ۳. معاویه همچنین با توطئه ای امام حسن (ع) را به شهادت رساند و ۴. همچنین فرزندش یزید را به جانشینی انتخاب و خلافت را موروثی کرد .	۱۶
۲۰	در زندگی هرگز احساس ناتوانی نکن ،چراکه تو سرشار از استعدادهای بیشمار هستی .موفق باشید	

جزوه سیپی